2
  3

[image: ]

РАЙОННАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

10.10.2024                                                                                                     № 10/38
г. Малмыж

    О даче согласия на передачу объектов электросетевого хозяйства  в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации

         На  основании распоряжения министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 20.09.2024 № 211 «Об утверждении перечня объектов электросетевого хозяйства, подлежащих передаче системообразующей территориальной сетевой организации», статьи   21    Устава    муниципального    образования Малмыжский муниципальный район Кировской области, письма министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области»  от 25.09.2024 № 4251-43-03-01, постановления   администрации    Малмыжского  района от 30.09.2024 № 691 «О передаче объектов в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации», районная Дума Малмыжского района РЕШИЛА:
         1.   Дать  согласие   на   передачу муниципального имущества –  объектов электросетевого хозяйства, в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации, согласно приложению.
         2. Администрации Малмыжского  района  заключить договор безвозмездного пользования   с системообразующей территориальной сетевой организацией ПАО «Россети Центр и Приволжье» (филиал ПАО «Россети Центр и Приволжье»- «Кировэнерго»).
         3.   Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 30.09.2024.

Глава  Малмыжского района              Э.Л. Симонов

Председатель районной Думы
Малмыжского района                         О.Г. Толстобокова

                                                                                                                         Приложение
                                                                                      к решению районной Думы
                                                                                      Малмыжского района
                                                                                      От 10.10.2024 № 10/38

                                                     ПЕРЕЧЕНЬ
объектов электросетевого хозяйства, в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации
	№ п/п
	Наименование по данным реестра муниципальной собственности
	Наименование электросетевых объектов, входящих в состав передаваемого имущества, утвержденных Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 20.09.2024 № 211
	Местонахождение
	Протяженность, км
Мощность, кВа
	Балансовая стоимость, рублей
	Остаточная стоимость, рублей

	1

	Воздушная линия ВЛ-10 кВ с трансформаторной подстанцией с кадастровым номером 43:17:000000:369 протяженностью 6970 метров
	Трансформаторная подстанция ТП № В-42
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	ТМ-500кВа
	645000,00
	240805,00

4,385 км

2

ВЛ 10 кВ от ф.707 до ТП-В-42

2,585 км

3

	ВЛ 10 кВ от ф. № 717 до ТП-В-42

	4
	Воздушная линия электропередачи к десяти одноквартирным жилым домам
	ВЛ 0,4 кВ от ТП до потребителей
	Кировская область, Малмыжский район, с. Рожки
	2,760
	7,00
	0

	Воздушная линия электропередачи к десяти двухквартирным жилым домам

	Воздушная линия электропередачи к десяти одноквартирным жилым домам № 1,2

	Воздушная линия электропередачи к жилым домам № 3 по № 18

	Воздушная линия электропередачи к пяти двухквартирным жилым домам

	Воздушная линия электропередачи к двум двухквартирным жилым домам

	Воздушные электрические сети двухквартирного жилого дома

	5
	Линия электропередач ВЛ-0,4 кВ, с кадастровым номером 43:17:430201:191
	Линия электропередач ВЛ-0,4 кВ, с кадастровым номером 43:17:430201:191
	Кировская область, Малмыжский район, пос. Плотбище
	13,36
	403458,22
	0

	6
	Линия электропередач 0,4 кВ, с кадастровым номером 43:17:000000:421
	Линия электропередач 0,4 кВ, с кадастровым номером 43:17:000000:421
	Кировская область, Малмыжский район, пос. Арпорек
	2,238
	50688,97
	0

	7
	Линия электропередач 0,4 кВ, с кадастровым номером 43:17:000000:328
	Линия электропередач 0,4 кВ, с кадастровым номером 43:17:000000:328
	Кировская область, Малмыжский район, пос. Арпорек
	3,561
	107358,53
	98411,97

	8
	Воздушная линия ВЛ-0,4 кВ от КТП-406 (отпайка от фидера 10 КВ № 4 ПС 35/10 кВ «Мелеть»)
	Линия электропередач ВЛ-0,4 кВ от КТП-406 (отпайка от фидера 10 кВ № 4 ПС 35/10 кВ «Мелеть»
	Кировская область, Малмыжский район, с. Константиновка
	0,35
	1,00
	0

__________
image1.jpg